МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ[image: Описание: img543]

       ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
______________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.12.2024                                                                                                                               № 115

«О внесении изменений в постановление
Местной Администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Волковское от 29.01.2024 № 07
«Об утверждении Положения о сообщении
муниципальными служащими Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское о получении подарка в связи с его должностным положением или исполнением им служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

	На основании требования прокуратуры Фрунзенского района                     Санкт-Петербурга от 30.09.2024 № 03-19-2024/1506-24-20400018, в целях приведения отдельных норм Положения о сообщении муниципальными служащими Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское о получении подарка в связи с его должностным положением или исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденного постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования                            Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское от 29.01.2024 № 07 в соответствие с действующим законодательством РФ, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о сообщении муниципальными служащими Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское о получении подарка в связи с его должностным положением или исполнением им служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее по тексту –   Положение), утвержденное постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское от 29.01.2024 № 07.
1.1. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Комиссией по поступлению и выбытию активов Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское проводится  определение его стоимости на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Комиссия по поступлению и выбытию активов Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества.».
1.3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Комиссия по поступлению и выбытию активов Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 12 настоящего Положения, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме муниципального служащего, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.».
1.4. Пункт 13(1) Положения изложить в следующей редакции:
«В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от муниципального служащего заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче Комиссией по поступлению и выбытию активов Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».
1.5. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, может использоваться Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское с учетом заключения Комиссии по поступлению и выбытию активов Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское для обеспечения деятельности Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское.».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной Администрации.

Глава Местной Администрации                                                                  М.М. Раимов

image10.jpeg

image1.jpeg